

法人単位事業活動計算書
(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	703,051,048	672,764,618	30,286,430
		老人福祉事業収益	161,852,189	150,829,265	11,022,924
		就労支援事業収益	234,610,991	228,637,660	5,973,331
		障害福祉サービス等事業収益	1,073,919,250	1,105,055,075	△31,135,825
		医療事業収益	20,152,054	18,413,192	1,738,862
		経常経費寄附金収益	8,055,078	7,151,790	903,288
		サービス活動収益計(1)	2,201,640,610	2,182,851,600	18,789,010
	費用	人件費	1,303,070,629	1,300,987,355	2,083,274
		事業費	199,007,631	217,884,751	△18,877,120
		事務費	317,780,348	285,263,516	32,516,832
		就労支援事業費用	209,428,228	192,766,248	16,661,980
		利用者負担軽減額	245,349	104,149	141,200
		減価償却費	133,049,444	130,240,482	2,808,962
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△58,829,826	△50,631,406	△8,198,420
サービス活動費用計(2)	2,103,751,803	2,076,615,095	27,136,708		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	97,888,807	106,236,505	△8,347,698		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	13,097	12,636	461
		その他のサービス活動外収益	39,044,822	40,061,229	△1,016,407
		サービス活動外収益計(4)	39,057,919	40,073,865	△1,015,946
	費用	支払利息	4,533,395	5,031,263	△497,868
		その他のサービス活動外費用	7,896,272	7,486,243	410,029
		サービス活動外費用計(5)	12,429,667	12,517,506	△87,839
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	26,628,252	27,556,359	△928,107		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	124,517,059	133,792,864	△9,275,805		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,303,000		1,303,000
		固定資産受贈額		258,000	△258,000
		固定資産売却益	370,000		370,000
		その他の特別収益	2,001,903	592,780	1,409,123
		特別収益計(8)	3,674,903	850,780	2,824,123
	費用	固定資産売却損・処分損	27,863	1,621,408	△1,593,545
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△3,490,948		△3,490,948
		国庫補助金等特別積立金積立額	23,755,626	9,869,710	13,885,916
		その他の特別損失	33,202,887	7,686,176	25,516,711
		特別費用計(9)	53,495,428	19,177,294	34,318,134
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△49,820,525	△18,326,514	△31,494,011		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	74,696,534	115,466,350	△40,769,816		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,053,861,294	1,949,394,944	104,466,350	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,128,557,828	2,064,861,294	63,696,534	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	4,000,000		4,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	16,000,000	11,000,000	5,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,116,557,828	2,053,861,294	62,696,534	

事業活動内訳表

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	507,788,119	195,262,929	703,051,048		703,051,048
		老人福祉事業収益		161,852,189	161,852,189		161,852,189
		就労支援事業収益	234,610,991		234,610,991		234,610,991
	益	障害福祉サービス等事業収益	1,073,919,250		1,073,919,250		1,073,919,250
		医療事業収益	20,152,054		20,152,054		20,152,054
		経常経費寄附金収益	8,025,178	29,900	8,055,078		8,055,078
		サービス活動収益計(1)	1,844,495,592	357,145,018	2,201,640,610		2,201,640,610
	費	人件費	1,087,352,412	215,718,217	1,303,070,629		1,303,070,629
		事業費	146,241,387	52,766,244	199,007,631		199,007,631
		事務費	260,477,672	57,302,676	317,780,348		317,780,348
		就労支援事業費用	209,428,228		209,428,228		209,428,228
	用	利用者負担軽減額	245,349		245,349		245,349
		減価償却費	85,843,824	47,205,620	133,049,444		133,049,444
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△51,294,676	△7,535,150	△58,829,826		△58,829,826	
	サービス活動費用計(2)	1,738,294,196	365,457,607	2,103,751,803		2,103,751,803	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	106,201,396	△8,312,589	97,888,807		97,888,807	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	11,214	1,883	13,097		13,097
		その他のサービス活動外収益	37,928,844	1,115,978	39,044,822		39,044,822
		サービス活動外収益計(4)	37,940,058	1,117,861	39,057,919		39,057,919
	費	支払利息	1,840,880	2,692,515	4,533,395		4,533,395
		その他のサービス活動外費用	6,864,943	1,031,329	7,896,272		7,896,272
		サービス活動外費用計(5)	8,705,823	3,723,844	12,429,667		12,429,667
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	29,234,235	△2,605,983	26,628,252		26,628,252
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	135,435,631	△10,918,572	124,517,059		124,517,059	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	1,303,000		1,303,000		1,303,000
		固定資産売却益	370,000		370,000		370,000
	益	事業区分間繰入金収益		16,000,000	16,000,000	△16,000,000	
		事業区分間固定資産移管収益		103,435	103,435	△103,435	
		その他の特別収益	1,797,237	204,666	2,001,903		2,001,903
		特別収益計(8)	3,470,237	16,308,101	19,778,338	△16,103,435	3,674,903
	減	固定資産売却損・処分損	27,862	1	27,863		27,863
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△3,490,948		△3,490,948		△3,490,948
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,455,291	7,300,335	23,755,626		23,755,626
		事業区分間繰入金費用	16,000,000		16,000,000	△16,000,000	
	用	事業区分間固定資産移管費用	103,435		103,435	△103,435	
	その他の特別損失	33,035,139	167,748	33,202,887		33,202,887	
	特別費用計(9)	62,130,779	7,468,084	69,598,863	△16,103,435	53,495,428	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△58,660,542	8,840,017	△49,820,525		△49,820,525	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	76,775,089	△2,078,555	74,696,534		74,696,534	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,234,247,712	819,613,582	2,053,861,294		2,053,861,294
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,311,022,801	817,535,027	2,128,557,828		2,128,557,828
		基本金取崩額(14)					
		その他の積立金取崩額(15)	4,000,000		4,000,000		4,000,000
		その他の積立金積立額(16)	16,000,000		16,000,000		16,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,299,022,801	817,535,027	2,116,557,828		2,116,557,828